News Release
2025 年 9 月 5 日

各 位
株式会社 北海道銀行

苫小牧市における地元金融機関連携型の「金融経済教育」実施について

 ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）と北陸銀行（頭取 中澤 宏）

は、苫小牧信用金庫、北洋銀行、および、北海道金融経済教育推進協議会との連携によって、苫

小牧市内の小・中学生を対象とした金融経済教育を実施しますので、お知らせいたします。

 本件は、苫小牧市（市長 金澤 俊）から、地域の次世代を担う子どもたちの金融リテラシー向

上を目的とした取り組みとして金融経済教育の打診をいただき、苫小牧市内に拠点を置く金融機

関４社が連携・協力のうえで講師を派遣いたします。講義内容の均質化を図るため、講義資料お

よび手法に関しましては、北海道金融経済教育推進協議会のご支援をいただき、各金融機関が連

携して苫小牧市内の小・中学生を対象に実施いたします。

 当行および北陸銀行では、本業で培った金融知識を発揮し、今後も地域内における金融リテラ

シーの向上に貢献してまいります。

記

１．苫小牧市役所で開催した報道機関向け説明会（9/5）の様子

２．該当する SDGs の目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 広報ＣＳＲ室  坂野  TEL：011-233-1005

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年までに

達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

[写真左から]

北洋銀行苫小牧中央支店

執行理事支店長 岸波 光弘 様

苫小牧信用金庫

常務理事    後藤 学   様

苫小牧市 教育長  山本 俊介 様

苫小牧市 市長   金澤 俊  様

北海道銀行苫小牧支店

執行役員支店長 沼田 和之

北陸銀行苫小牧支店

得意先課課長   長田 俊介